
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032400085

85

Nº 57, terça-feira, 24 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ALTERAÇÃO

Informamos que a disputa da Licitação pelo Rito Similar ao Pregão Eletrônico
061/2020, cujo objeto é a aquisição de seis quadros de comando para instalação no poço
II, poço III, estação elevatória, bomba centrifuga do flutuador e bomba sapo do begue do
SAA de Entre Rios, fica transferida para o dia 06/04/2020 às 09h. Informações:
pregao@embasa.ba.gov.br ou (71) 3372-4807.

Salvador - BA, 23 de março de 2020
LUCIENE ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA

Agente de Licitação

AVISO DE ALTERAÇÃO

Informamos que a disputa da Licitação pelo Rito Similar ao Pregão Eletrônico
044/2020, cujo objeto é a aquisição de seis tubos pvc defofo (vários diâmetros), no sistema
de registro de preços, fica transferida para o dia 13/04/2020 às 09h. Informações:
pregao@embasa.ba.gov.br ou (71) 3372-4807.

Salvador - BA, 23 de março de 2020
LUCIENE ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA

Agente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
CASA CIVIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190187

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
20190187, de interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO
é: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Ventosas e Válvulas, MOTIVO:
Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 16972019, até o dia 06/04/2020 às 10h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 17 de Março de 2020
ISABEL MARIA SILVA BRAGA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20191453

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20191453 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar(Órtese e Prótese), conforme
especificações contidas no Edital e seus anexos.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS:
No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 14532019, até o dia 08/04/2020 às
10h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no
site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 18 de Março de 2020
JOSÉ ANANIAS FARIAS CARDOSO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200080

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
20200080 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço
para futuras e eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar (Seringa 1ML). MOTIVO:
Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 802020, até o dia 08/04/2020 às 09h:00min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 17 de Março de 2020
AURÉLIA FIGUEIREDO GURGEL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200110

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200110 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição de frutas e verduras,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 1102020, até o dia
08/04/2020 às 09h:00min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 16 de Março de 2020
ANTÔNIO MARIA SARAIVA CORREIA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200229

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200229 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Serviços de Manutenção
Preventiva Corretiva, com reposição de peças (Originais ou Compatíveis), para os
Equipamentos da Cozinha: (Câmaras Frigoríficas), da Nutrição do Hospital de Messejana Dr.
Carlos Alberto Studart Gomes, para o período de 12 (Doze) meses, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 2292020, até o dia 08/04/2020 às 08h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 17 de Março de 2020
JOSÉ ANANIAS FARIAS CARDOSO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200260

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200260 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuros e
eventuais serviços especializados em horas/ano, na Área de Técnico em Anatomia e Necrópsia,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 2602020, até o dia 06/04/2020
às 08h:30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou
no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 16 de Março de 2020
JOSÉ EDSON BEZERRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200283

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200283 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar (Seringas Descartáveis), conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS:
No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 2832020, até o dia 07/04/2020 às
08h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima
ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 16 de Março de 2020
JANES VALTER NOBRE RABELO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200315

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200315 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de reagentes e insumos de laboratório (Rações e maravalha),
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 3152020, até o dia
08/04/2020 às 09h:00min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 17 de Março de 2020
ISABEL MARIA SILVA BRAGA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200321

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200321 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 3212020, até o dia 07/04/2020 às 09h:00min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 16 de Março de 2020
SIMONE ALENCAR ROCHA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200322

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200322 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar (Pessário uterino), conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS:
No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 3222020, até o dia 08/04/2020 às
09h:00min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima
ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 17 de Março de 2020
SIMONE ALENCAR ROCHA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 55-2019/DGAP

Processo: 201916448002710. Contratante: Diretoria-Geral de Administração Penitenciária -
DGAP. Contratada: JC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME, CNPJ/MF:

15.104.655/0001-87. Objeto: Aquisição de itens de higiene pessoal aos presos custodiados
da DGAP. Vigência: 12 meses. Recurso: 223/União. Valor total: R$ 82.900,00 (oitenta e dois
mil e novecentos reais).
Data/Outorga: 22/03/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 53/2019/DGAP

Processo: 201916448002710. Contratante: Diretoria-Geral de Administração Penitenciária -
DGAP. Contratada: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, CNPJ/MF: 03.818.333/0001-10.

Objeto: Aquisição de itens de higiene pessoal aos presos custodiados da DGAP. Vigência:
12 meses. Recurso: 223/União. Valor total: R$ 356.700,00 (trezentos e cinquenta e seis mil
e setecentos reais). Data/Outorga: 22/03/2020.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2020

Processo: 201916448030992.
Aviso publicado no DOU de 13/03/2020, Seção 3, pág. 139. Objeto: Contratação

de empresa especializada na prestação de serviços de nutrição e alimentação (desjejum,
almoço e jantar), mediante a operacionalização e desenvolvimento de todas as atividades
para o fornecimento, preparo, distribuição e transporte das refeições destinadas aos
custodiados e servidores das Unidades Prisionais do Estado de Goiás e servidores da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.

O pregoeiro comunica aos interessados que a data de abertura dos trabalhos
licitatórios foi adiada. Nova data será agendada em momento oportuno.

ADNILSON RIBEIRO DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2020 - SES/GO

Processo 202000010010558. Parceiro Privado: ASSOCIAÇÃO GOIANA DE
INTEGRALIZAÇÃO E REABILITAÇÃO - AGIR Objeto: a formação de parceria com vistas ao
gerenciamento, operacionalização e à execução das atividades no HOSPITAL DE
CAMPANHA, implantado, mediante a Portaria nº. 507/2020 - SES, nas dependências do
HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO FERNANDO CUNHA JÚNIOR, objeto da requisição
administrativa governamental promovida pelo Decreto nº. 9.633, de 13 de março de
2020, para atendimento, em regime de 24 (vinte e quatro) horas por dia, de casos de
coronavírus e/ou síndromes respiratórias agudas que necessitem de internação, nos
termos do que se encontra detalhado no Termo de Referência e nos Anexos Técnicos.
Valor do Contrato: R$ 57.759.449,04. Dotações Orçamentárias:
2850.10.302.1043.2149.03.232.90; 2850.10.302.1043.2149.03.100.90. Data de assinatura:
21/03/2020. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de 20/03/2020.
Signatários: Juliana Pereira Diniz Prudente, Procuradora-Geral do Estado; Ismael
Alexandrino, Secretário de Estado da Saúde; Lucas Paula da Silva, Associação Goiana de
Integralização e Reabilitação - AGIR.


